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AWPL oskarża konserwatystów i nawołuje do
zachowania spokoju
wtorek, 19 czerwiec 2012 г. 14:53

Akcja Wyborcza Polaków na Litwie, po niedzielnym incydencie na
wileńskiej Rossie, wydała specjalne oświadczenie. Partia zarzuca,
że część litewskich polityków specjalnie wznieca niepokoje
społeczne

„Ostatnie prowokacyjne wypowiedzi szefa
Departamentu Bezpieczeństwa Państwowego
Gediminasa Griny i przewodniczącego sejmowego
Komitetu Bezpieczeństwa Narodowego i Obrony
Arvydasa Anuszauskasa oskarżające mniejszości
narodowe na Litwie o nielojalność oraz bezpodstawnie,
bez podania jakichkolwiek dowodów, przedstawiające
je jako „piątą kolumnę” w państwie litewskim, wzniecają
niepokoje społeczne i próby konfrontowania ludzi” —
podano w oświadczeniu AWPL.

Przed kilkoma tygodniami dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa Państwowego (Valstybės saugumo
departamentas (VSD)) Gediminas Grina złożył publiczne sprawozdanie z pracy wojej instytucji. W
raporcie VSD była mowa o tym, że z zagranicy są podejmowane próby za pomoca istniejących na
Litwie organizacji politycznych i społecznych tworzenia konfliktów na tle narodowościowym, socjalnym
oraz ideologicznym. „Wykorzystując niezadowolenie mieszkańców, zwłaszcza pewnych grup (…) dąży
się do konsolidacji mniejszości narodowych, zwiększając tym samym ich lojalność wobec krajów
trzecich oraz hamując ich integrację w społeczeństwo litewskie” — napisano w raporcie.

Takie wypowiedzi zdaniem AWPL wywołują prowokacyjne zachowanie skrajnych elementów.
„Szukanie wrogów wśród innych narodowości wywołuje prowokacyjne zachowanie elementów
skrajnych, co miało przejaw w aktach wandalizmu: zbezczeszczeniu ścian wileńskiego kościoła św.
Jana Bosko w Lazdynai i płyty mauzoleum Matki i Serca Syna na wileńskiej Rossie” —oświadczyło
biuro prasowe AWPL. Partia nawołuje do zachowania spokoju i winą obarcza konserwatystów. „W
związku z powyższym nawołujemy do zachowania spokoju i nieulegania prowokacyjnym wybrykom,
inspirowanym przez określone kręgi polityczne” — napisano w oświadczeniu.

„Zależy na tym głównie litewskim nacjonalistom, a najbardziej Partii Konserwatywnej, która, jak
obserwujemy, buduje swoją strategię wyborczą na nastrojach antypolskich. To mobilizuje jej elektorat w
sytuacji, gdy rząd nie ma widocznych sukcesów w rządzeniu gospodarką. Nie musimy poddawać się
tej prowokacji, należy raczej zachować spokój. Dobrze, że szybko usunięto te malowidła” —
skomentował zdarzenie dla „Naszego Dziennika” Waldemar Tomaszewski.

Dziś (19 czerwca) na Rossie ma odbyć się więc przy Mauzoleum Józefa Piłsudskiego przeciwko
przejawom wandalizmu. Podczas wiecu Audronė Sharp wykona pieśń „Ave Maria”.
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